Una vez aprobado y expedido el Reconocimiento Federativo, el Departamento de Asesoría 
Legal se comunicará con el solicitante para coordinar la entrega del Reconocimiento. 

Artículo 13. TASA DEL RECONOCIMIENTO  

Para obtener el Reconocimiento, el solicitante deberá realizar el pago del mismo, el 
cual tendrá un valor de dos mil quinientos dólares con 00/100 (USD 2,500.00). 

Artículo 14. OBLIGACIONES DEL SOLICITANTE. 
Son obligaciones de las personas que obtengan el Reconocimiento: 

1. Acatar las reglas de juego aplicables al torneo para el cual se otorgó el 
aval; 

2. Pagar la tasa del otorgamiento del Reconocimiento;